ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY HẠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v xây dựng dự toán ngân sách

nhà nước năm 2026, kế hoạch

tài chính ngân sách nhà nước 03

năm 2026-2028

Sơn Tây Hạ, ngày      tháng 8 năm 2025

          Kính gửi: Thường trực HĐND xã Sơn Tây Hạ.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật

Ngân sách Nhà nước;

Thực hiện Công văn số 44/UBND-KTTH ngày 04/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2026, kế hoạch

tài chính ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028.

Ủy ban nhân dân xã Sơn Tây Hạ xây dựng dự toán ngân sách nhà nước

năm 2026, kế hoạch tài chính ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028 kính trình

Thường trực HĐND xã cho ý kiến, cụ thể như sau:

I. XÂY DỰNG DỰ TOÁN NSĐP NĂM 2026:

1. Xây dựng dự toán thu NSNN trên địa bàn:

UBND xã lập dự toán thu NSNN năm 2026 (Có phụ lục 01, 02 kèm theo).

2. Dự toán chi NSNN địa phương:

UBND xã lập dự toán chi NSNN địa phương năm 2026 (Có phụ lục 05,

các phụ lục 12.1 kèm theo).

 a) Đối với chi đầu tư phát triển

Dự kiến tổng kế hoạch vốn đầu tư (phần vốn phân cấp ngân sách xã) năm

2026 là 25.200 triệu đồng.

b) Dự toán chi thường xuyên:

Tổng nhu cầu kinh phí thực hiện năm 2026 là 110.000 triệu đồng.

II. LẬP KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH - NSNN 03 NĂM 2026 - 2028:

1. Lập kế hoạch thu NSNN:

 UBND xã lập kế hoạch thu theo Thông tư số 342/2016/TT-BTC và Thông

tư số 69/2017/TT-BTC (Có phụ lục MB 02, MB 03 kèm theo).

2. Lập kế hoạch chi NSNN:

UBND xã lập dự toán chi theo Thông tư số 342/2016/TT-BTC và Thông

tư số 69/2017/TT-BTC (Có phụ lục MB 04, MB 13, MB 16 kèm theo).

2

Kính trình Thường trực HĐND xã cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thị Tình

		2025-08-06T09:55:51+0700

		2025-08-06T09:55:51+0700

		2025-08-06T09:55:51+0700

		2025-08-06T09:58:12+0700